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Nepriklausomybės 
pavasaris 

 Jis atėjo kitą rytą po 1990-ųjų kovo 11 d. vakaro, kai  Lietuvos 
Aukščiausioji Taryba – Atkuriamasis Seimas priėmė svarbiausią 
konstitucinį dokumentą– aktą „Dėl Lietuvos nepriklausomos 
valstybės atstatymo“, skelbiantį, kad atstatomas 1940 m. sve-
timos jėgos panaikintas Lietuvos valstybės suvereninių galių 
vykdymas, ir Lietuva vėl yra nepriklausoma valstybė. Naujoji 
diena, kai buvo žengtas šis žingsnis, buvo neįprasta, kitokia; 
Lietuvos džiaugsmą dėl pagaliau paskelbtos ilgai lauktos   is-
torinės žinios  lydėjo ir nerimas – kaip tai įvertins pasaulis ir  
dar tebeegzistuojanti Sovietų Sajunga? Pasaulis santūriai tylėjo 
ir laukė, kas bus toliau, išskyrus keletą pačių drąsiausiųjų, o 
iš Maskvos pusės netrukus atskriejo įkalbinėjimai – atšaukti, 
„užšaldyti“ istorinį sprendimą, pasilikti tarybinių tautų šeimoje 
ir toliau džiaugtis „sovietine gerove“. Kai nepavyko – buvo 
pasiųsti pirmieji konkretūs prievartos ženklai: iš pradžių vadi-
namoji ekonominė blokada, bandant palaužti tautos pasiryžimą, 
sukelti sąmyšį ir abejones, paskui  jau ir karo veiksmai – šar-
vuočiai tankai, ginkluoti kariškių būriai... Lietuva, remiama 
viso pasaulio lietuvių bendruomenių (ir ypač Kanados lietuvių) 
ir kitų demokratiškų valstybių, išgyveno tuos nelengvus pir-
muosius laisvės metus, savo žuvusių žmonių auka  įrodė esanti 
verta laisvės ir nepriklausomybės.  [...] nepriklausomybė buvo 
iškovota ne Kovo 11-ąją – tai buvo tik deklaracija, kurią reikėjo 
įgyvendinti. Manau, kad nepriklausomybę laimėjome Sausio 
13-ąją, kai žmonės apgynė nepriklausomybę. – G.Vagnorius 
,Nepriklausomybės akto signataras, Lietuvos vyriausybių 1991-
1992 m. ir 1996–1999 m. ministeris pirmininkas.  

Lietuva nedvejodama pasirinko savo kryptį: grįžti į Europs 
valstybių tarpą, tęsti 1918 metų signatarų nubrėžtą Lietuvos 
valstybingumo kelią. Šiandien mūsų valstybė jau pilnateisė 
svarbiausių Europos ir demokratinių pasaulio valstybių bendrijų 
narė, saugi ir kurianti savo gyvenimą, gebanti paremti ir kitų 
valstybių laisvėjimo kelią. Minėdami 30-ąsias Lietuvos nepri-
klausomos valstybės atgimimo metines, teisėtai džiaugiamės  
jos pasiekimais. Tačiau verta prisiminti – mūsų laisvės rytą 
dar temdo trukusios 50-ties metų sovietinės žiemos įšalas. Tai  
atviros ir slaptos grėsmės mūsų visuomenei: didelė socialinė 
atskirtis tarp žmonių,  niekaip nesuvaldoma korupcija visose 
grandyse,  teisėtvarkos, aplinkosaugos, žmogaus teisių   ir 
kitųjų viešojo gyvenimo taisyklių pažeidimai, savanaudišku-
mo apraiškos, pagaliau žema politinio gyvenimo kultūra veja 
iš Lietuvos jaunus žmones, likusiems kelia nepasitikėjimą 
sava valstybe. Reikia tikėtis, kad Lietuva, vienydama visame 
pasaulyje gyvenančius tautiečius, jų gerąją patirtį,  sieks, kad 
šio laisvės ryto netemdytų jokie šešėliai. 

                                                                                                 SK

Švęskime Lietuvos laisvę!
Tokie raginimai skambėjo sveikintojų kalbose Lietuvos nepriklausomybės 
šventėje Anapilio sodyboje Mississaugoje vasario 29-tą dieną. Paminėti neeilinės 
šventės į salę susirinko beveik pusė tūkstančio tautiečių, daugelis vyresniojo 
amžiaus, ne vieną dešimtmetį laukusių tokio įvykio, ir jaunimo, kuriuos galima 
laikyti Lietuvos nepriklausomybės bendraamžiais. Jungtiniam vaikų chorui  
vadovaujant, oriai ir pakiliai nuskambėjo giedami Kanados ir Lietuvos himnai; 
po jų – kleb. N.Šmerausko malda – padėka už Tėvynės laisvę. 

Tu – mažutė,/ tu telpi visa/ Į Čiurlionio 
karalių delnus.../ Tu – riekelė duonos kas-
dieninės /Ant pasaulio vaišių pilno stalo.../ 
Tu ant gaublio – mažas lopinėlis/, Žalgirio 
šarvų plieninis žvynas. /Pirčiupio liepsnos 
ir kraujo ženklas./ Ežerų dangaus tyriausias 
lašas. /Žalias rytas ant pilkų arimų, /Spin-
dulių lietus aikštės erdvėj. /Tu – ant gaublio 
– padūmavęs gintaras /Su pušies kvapu ir 
kraujo atšvaitu... /Tiktai mūsų meilėj – tu 
didžiulė. /Mūsų delnuose tu – nesudeginama./ 
Mūsų ilgesy – brangiausia pasaka./ Mūsų 
akyse tu – saulės kraštas. 

Šiomis Janinos Degutytės eilėmis pro-
gramos vedėja Aldona Remesat pradėjo 
šventinę programą, pakvietusi garbės gen. 
konsulą Pauliu Kurą pristatyti šventės sve- 
čius –Lietuvos užsienio reikalų ministerį Liną 
Linkevičių, LR ambasadorių  Kanadoje Darių 
Skusevičių, konsulę Kristiną Siniavskienę, 
URM atstovą Gediminą Kurą, KLB valdybos 
pirmininką Kazimierą Deksnį. 

Ambasadorius D.Skusevičius pasveikino 
lietuvių bendruomenę su prasmingos šventės 
sukaktimi, priminęs, kad prie šiuolaikinės Lie- 
tuvos sėkmės  didele dalimi yra prisidėjusi ir 
Kanados lietuvių bendruomenė. Kviesdamas 
visus ir toliau stiprinti ryšius su Lietuva, būti 
jos atstovais čia, Kanadoje, ambasadorius 
pristatė svečią Lietuvos užsienio ministerį 
Liną Linkevičių. L.Linkevičius vasario 27- 
kovo 1 d.d. Kanadoje lankėsi su oficialiu vizi-
tu, susitiko su Kanados vyriausybės užsienio 
reikalų ir gynybos ministeriais bei parlamento 
atstovais, surasdamas laiko ir pokalbiui su 
“Globe and Mail” žurnalistu, apsilankymui  
Maironio lituanistinėje mokykloje, taip pat ir 
šioje šventėje. Linas Linkevicius pabrėžė, kad  
šiandieninė Lietuva yra stipri ir įvairiapu-
siškai auganti valstybė, patikima Europos ir 
svarbiausių tarpatlantinių sąjungų narė, dėko-
jo bendruomenei už lietuvybės išlaikymą ir 
didžiulę paramą Lietuvos nepriklausomybės 
siekiams. Kalbėtojas išsakė padėką Kanadai, 
kuri buvo ir yra patikima Lietuvos rėmėja 
daugelyje svarbių sričių, gyvenančius svetur 
kvietė išsaugoti vienybę su Lietuva.

Nukelta į 3-ią psl.

Jungtinis vaikų ir jaunimo choras gieda Kanados ir Lietuvos himnus (dirigentė D.
Grigutienė)
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Religiniame gyvenime

Kęstutis Kėvalas – 
Kauno arkivyskupas
2020 metų vasario 19 dieną popiežiaus 
Pranciškaus potvarkiu Kauno arkivys- 
kupu metropolitu paskirtas Kęstutis 
Kėvalas. Jis iki šiol buvo Telšių vysku-
pas ordinaras.

Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstutis 
Kėvalas gimė Kaune 1972 m. vasario 17 d. Baigęs 
vidurinę mokyklą nuo 1990 m. iki 1992 m. studi-
javo Kauno technologijos universitete, Radioelek-
tronikos fakultete. 1993 m. įstojo į Kauno kunigų 
seminariją, kur studijavo filosofiją ir teologiją 
iki 1997 m. Tais pačiais metais studijas tęsė Šv. 
Marijos seminarijoje Baltimorėje, JAV, kur įgijo 
teologijos licencijato laipsnį ir 2000 m. birželio 29 
d. buvo įšventintas kunigu Kauno arkivyskupijai.

Dirbo Kauno arkivyskupijos Kunigų seminarijos 
Propedeutinio kurso vadovu ir arkivyskupijos 
jaunimo pastoracijos kapelionu. Nuo 2002 metų 
dėstė moralinę teologiją Kauno Vytauto Didžiojo 
universitete, teologijos fakultete. 2008 m. sausio 
18 d. tame pačiame universitete įgijo teologijos 
daktaro laipsnį.

Nuo 2005 m. birželio mėn. iki 2006 m. rug- 

pjūčio mėn. buvo Kauno kunigų seminarijos dva-
sios tėvu. Po to metams išvyko studijuoti į JAV. 
2007 m. grįžęs į arkivyskupiją vykdė pastoracinę 
tarnystę Kauno katedroje ir ėjo konfesarijaus pa-
reigas Kunigų seminarijoje. 2010 m. vasario 8 d. 
buvo paskirtas Lietuvos Marijos radijo programų 
direktoriumi.

Kauno vyskupu augziliaru buvo paskirtas 2012 
m. rugsėjo 27 d., įšventintas tų pačių metų lap-
kričio 24 d.

Popiežius Pranciškus vysk. Kęstutį Kėvalą 
paskyrė Telšių vyskupijos koadiutoriumi 2017 
m. balandžio 20 dieną. Tų pačių metų rugsėjo 18 
dieną, priėmęs vyskupo Jono Borutos, SJ, prašymą 
jį atleisti iš pastoracinių pareigų, patvirtino vys-
kupą koadiutorių Kęstutį Kėvalą Telšių vyskupijos 
ordinaru.        Vatican News

Atminimo lenta popiežiui Pijui XI 
Vasario 19 dieną Kauno kunigų seminarijos vidiniame kiemelyje 
(A. Jakšto g. 1) atidengta atminimo lenta, skirta arkivyskupo 
Achille Ratti – būsimo popiežiaus Pijaus XI – apaštališkojo 
apsilankymo Kaune 100-osioms metinėms.

Arkivyskupas Ambrogio Damiano 
Achille Ratti (1857-1939) buvo pirmas 
Šventojo Sosto atstovas su popiežiaus 
pavesta Apaštališkojo atstovo misija 
lankęsis nepriklausomos Lietuvos res-
publikoje. Nuncijaus – Apaštališkojo 
atstovo Ratti vizitas Kaune 1920 m. 
sausio 29-30 dienomis paliudijo pop-
iežiaus Benedikto XV rūpestį Bažnyčios 
Lietuvoje gerove ir, nors jo misija Li-
etuvoje buvo tiktai dvasinio pobūdžio, 

kartu suteikė arkivyskupui Ratti progą 
užmegzti pirmuosius betarpiškus ryšius 
su Lietuvos valstybės vadovais ir vyr-
iausybės atstovais.

Užbaigęs diplomatinę misiją Lenki-
joje, kur ėjo Šventojo Sosto nuncijaus 
pareigas, Achille Ratti 1921 metų pa-
vasarį sugrįžo į Italiją, kur jį popiežius 
paskyrė Milano arkivyskupu, po kelių 
mėnesių ir kardinolu, o 1922 m. sausį, 
mirus popiežiui Benediktui XV, Achille 

Ratti buvo išrinktas jo įpėdiniu Romos 
vyskupijoje ir pasivadino popiežiumi 
Pijumi XI.

Naujasis popiežius Pijus XI 1922 m. 
Šventojo Sosto vardu pripažino Lie- 
tuvos valstybę de iure, 1926 m. įkūrė 
nepriklausomą Lietuvos bažnytinę pro-
vinciją bule „Lituanorum gente“, 1927 
m. Šventasis Sostas ir Lietuvos vyriau-
sybė pasirašė konkordatą.

Popiežius Achille Ratti įsteigė visas 
naujos Lietuvos bažnytinės provincijos 
vyskupijas ir paskyrė visus pirmuosius 
naujus vyskupus. Tuometinės Lietuvos 
bažnytinės provincijos sostinė buvo 
Kaune. Pijus XI 1926 m. balandžio 5 d. 
pirmuoju Kauno arkivyskupu metropo- 
litu paskyrė Juozapą Skvirecką.

          Inf.                                                                                                       Popiežius Pijus XI  (1857-1939)     

Kęstutis Kėvalas, naujasis Kauno arkivyskupas 
Arkivysk.K.Kėvalas (k.) sveikinasi  su popiežiumi Pranciš-
kumi Kauno arkivyskupijoje 2018 m. rugsėjo 23 d. 

Arkivysk. Achille Ratti apsilankymo Kaune 100-mečio minėjimas seminarijos šventovėje ir tam įvykiui skirtos 
atminimo lentos atidengimo iškilmė 

Iškilmėse kardinolas S.Tamkevičius ir arkivysk. 
K.Kevalas (d.)
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Švęskime Lietuvos laisvę!
Atkelta iš 1-o psl.

KLB valdybos pirmininkas Kazimie- 
ras Deksnys pasveikino su švente, visus 
pakvietė į Šiaurės Amerikos XVI tauti-
nių šokių šventę Filadelfijoje, padėko-
jo šio renginio finansiniam rėmėjui – 
Kanados lietuvių fondui.

Aušra Karkienė pristatė pagrin- 
dinį pranešėją rašytoją Antaną Šileiką. 
Buvęs pedagogas, Humber kolegijos 
kūrybinio rašymo programos vadovas, 
6 knygų autorius, šiuo metu atstovauja 
Kanados lietuviams bendroje Lietuvos 
Seimo ir Pasaulio lietuvių komisijo-
je, dalyvauja jos darbe. A.Šileika pa-
pasakojo apie šios komisijos sudėtį, 
svarstomų temų ratą, aptardamas kiek 
plačiau svarbiausias – tai gimimu įgytos 
pilietybės išsaugojimas, užsienio lietu-
vių dalyvavimas Lietuvos rinkimuose, 
dėmesys ir pagalba  etniniuose Gudijos 
ir Punsko  kraštuose gyvenantiems lietu-
viams, emigracijos problemos ir į Lietu-
vą grįžtančiųjų  sunkumai. Ne mažiau 
svarbus lietuvių kalbos ir kultūros bei 
tradicijų išsaugojimas visiems užsienyje 
gyvenantiems lietuviams; dar ne visi 
vaikai lanko lituanistines mokyklas, taip 
prarasdami galimybę išsaugoti savo lie- 
tuvišką tapatybę.   

Toronto Kanados lietuvių bend- 
ruomenės pirmininkė Simona Ru- 
kienė, pasveikinusi su švente, padėkojo 
visiems prisidėjusiems prie šio renginio 
– programos, parodos, vaišių ruošos. Iš 
tiesų, surengti jaukią  šventę  arti pusės 
tūkstančio dalyvių nelengva užduotis, 
bet rengėjams puikiai pavyko. Neilga ir 
turininga šventės programa buvo nenuo-
bodi: maloniai nuteikė tarp oficialių kal-
bų meninės programos intarpai, spaus-
dintose programose išsamiai pristatyti 
kūriniai, atlikėjai ir vadovai ir kiti, 
prisidėję prie renginio ruošos. Scenoje 
keitėsi savi, bendruomenėje išauginti 
dainininkai, šokėjai, muzikantai. Pirmo-
joje koncerto dalyje dainavo Prisikėlimo 
parapijos vaikų ir jaunimo choras (vad. 
D.Biskienė, akomp. D.Radtkė, muzi- 
kos vadove D.Viskontienė), skambėjo 
gyvos, nuotaikingos įvairaus amžiaus 
vaikų grupių dainelės ir šokiai, lydi- 
mi plojimų. O vieną iš dainų – apie 
mažą mašinėlę – neiškentęs padaina-
vo ir  renginio svečias ambasadorius 
Darius Skusevičius, savo pasisakyme 
prisipažinęs, kad laisvalaikiu ne tik bė-
gioja, bet ir moka dainuoti. Patikėjome 
ir  apsidžiaugėme, kad turime ne tik bė-
giojantį, bet ir dainuojantį ambasadorių. 

Anapilio vaikų ansamblis “Gintarė- 
liai” (vad. D.Grigutienė, akomp. V.Špa-

kauskienė) padainavo dvi lyriškas dai-
nas apie Lietuvą. Scenoje juos pakeitė 
smagūs ir spalvingi jaunimo tautinių 
šokių ansamblio “Gintaras” (vad. R.
Jonušonis) šokiai. Gera buvo matyti 
mažuosius šokėjus, šokančius žais-
mingą “Kačiukų” šokį, “Žalnieriuką 
ir “Linksmapolkę” bei vyresniuosius, 
grakščiai pašokusius “Gyvatarą” ar 
“Laikroduką” – auga graži šokėjų pa-
maina. Programą “ Žiežmarių polka” 
užbaigė “Atžalyno” (vad.I.Urniežius) 
vyresniųjų grupės šokėjai. Visų atlikėjų 
grupių vadovus rengėjai apdovanojo 
gėlėmis ir suvenyrais, žiūrovai padėkojo 
plojimais.  

 Programos pabaigoje  svečiai – URM 
ministeris ir ambasados atstovai įteikė 
neseniai įsteigto apdovanojimo garbės 
ženklo “Už pasaulio lietuvių nuopelnus 
Lietuvai” medalius adv.Joanai Kurai- 
tei-Lasienei, ilgametei bendruomenės 
valdybos pirmininkei (dabar pavaduo- 
toja), ir gen. garbės konsului Pauliui 
Kurui. Taip pat užsienio reikalų minis- 
teris Tėviškės žiburių redaktorei per-
davė vienintelio Kanadoje lietuvių laik- 
raščio leidėjams – Kanados lietuvių 
kultūros draugijai “Žiburiai” ir redak-
cijai. Padėkos raštą, skiriamą Tėviškės 
žiburių leidybos 70-mečio proga už lie- 
tuviško žodžio sklaidą.  

Muziejaus salėje susirinkusiųjų laukė  
Kanados lietuvių muziejaus-archyvo 
parengta apžvalginė paroda apie neuž- 
mirštamą Lietuvos laisvės pavasarį. 
Ant sienų iškabinti Sąjūdžio plakatai, 
Sąjūdžio kandidatų į Lietuvos likimą 
lėmusius rinkimus nuotraukos, paga-
liau istorinio AT –Atkuriamojo seimo 
svarbiausiojo posėdžio archyvinės 
nuotraukos. Vienoje iš jų – salėje sėdinti 
istorinio įvykio liudininkė, Kanados lie- 
tuvių bendruomenės atstovė Gabija Pet- 
rauskienė, šalia jos – Gintė Damušytė, 
vėliau buvusi LR ambasadorė Kanado-
je. Ne viskas tilpo šioje proginėje mini 
– parodoje: muziejaus archyve gausu 
nuotraukų, dokumentų, protokolų ir 
spaudos iškarpų apie Kanados lietuvių 
politinius veiksmus, neleidžiant pa-
sauliui užmiršti apie okupuotą Lietu-
vą, tremtis, žmonių laisvės ir tikėjimo 
suvaržymus. Šiuos turtingus istorinius 
dokumentus matysime jau kitoje paro-
doje gegužės pabaigoje.

Lietuvos Nepriklausomybės šventė 
baigėsi jaukioje muziejaus salėje, 
apžiūrint parodą ar vaišinantis užkan- 
džiais ir vynu, šnekučiuojantis su 
draugais ar pažįstamais apie tai, kas 
svarbu mūsų ir Lietuvos gyvenime. 

S.Katkauskaitė

Kitose nuotraukose koncerto akimirkos, KLMA paroda ir šventinės vaišės        Ntrs. D.Puterienės ir  A. Minkevičienės

Šventės svečiai ir kalbėtojai: I eil. (iš k.) P. Kuras, gen. garbės konsulas, 
L.Linkevičius, Lietuvos URM ministeris, D.Skusevičius, LR amb. Kanadoje; 
žemiau (iš k.) S.Rukienė, Toronto KLB valdybos pirmininkė, K.Deksnys, KLB 
valdybos pirmininkas, A.Šileika, rašytojas, Seimo ir PLB komisijos narys

Minėjimo dalyvius sveikina URM ministeris L.Linkevičius

(Iš k.) URM medaliais apdovanoti gen. garbės konsulas P.Kuras ir adv. J.Kuraitė; URM ministerio Padėkos raštas, skirtas Kanados lietuvių laikraščio 
Tėviškės žiburiai leidybos 70-mečio proga; bendra svečių ir dalyvių nuotrauka atsiminimui
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DRĄSOS IR RYŽTO METAI 
Prieš 30 metų vieną iš svarbiausių dokumentų Lietuvoje – Aukščiausiosios Tarybos aktą dėl 
Lietuvos nepriklausomos valstybės atkūrimo, skelbiantį, kad Lietuvoje atstatomas 1940 m. 
svetimos jėgos panaikintas valstybės suverenių galių vykdymas ir Lietuva nuo šiol yra ne-
priklausoma valstybė, pasirašė 126 deputatai. Tarp jų – ir operos solistė, jūreivis, visas būrys 
medikų, inžinierių ir teisininkų. DELFI tinklalapyje pradėtas rašinių ciklas apie šio Akto 
signatarus. Apie vieną jų – teisininką Kazimierą Motieką – rašo žurnalistė Rūta Pukenė. Šiek 
tiek sutrumpintą jos rašinį apie neeilinę asmenybę siūlome ir mūsų skaitytojams 

Laisvėjimo kelias 

Būsimasis signataras augo kartu su broliu ir seseri-
mi. Šeimos galva pulkininkas Vladas Motieka garsėjo 
savo inteligentiškumu ir narsumu, buvo šalto proto ir 
geležinės tvarkos šalininkas. Vaikystėje K. Motiekai 
dažnai teko keisti gyvenamąją vietą – jis mokėsi ir 
Kaune, ir Ukmergėje, ir Vilniuje, ir Kėdainiuose. Ne-
paisant to, jaunuolis stengėsi neapleisti ne tik mokslų, 
bet ir sporto – užsiiminėjo sambo imtynėmis, būda-
mas dvidešimties tapo TSRS sportinio snaiperinio 
šaudymo čempionu. Įdomu, kad net jau užimdamas 
svarbias pareigas AT, K. Motieka atsisakė apsaugos 
ir buvo pasiryžęs apsiginti pats – visą laiką nesiskyrė 
su tėvo paliktu vokišku pistoletu „Walther“. Baigęs 
teisės krypties studijas K. Motieka kurį laiką dirbo 
tardytoju Vilniaus miesto ir rajono prokuratūrose. 
Vėliau – prokuratūros Tardymo ir Milicijos 
priežiūros skyrių prokuroru ir ypatingai svarbių 
bylų tardytoju, kol tapo Tardymo skyriaus viršininku. 
Vis dėlto galiausiai K. Motieka nusprendė užsiimti ad-
vokato praktika. Aktyviai dirbo ne tik su klientais, bet 
ir aplink save būrė kolegas. „Pirmą didelį ir tikrą poli- 
tinį pasitenkinimą pajutau 1988 metų birželį, kai tarp 
Lietuvos teisininkų mūsų partinė organizacija pirmoji 
įkūrė Sąjūdžio rėmimo grupę. Tada dar buvo daugybė 
draudimų. Mes susirinkom ir nusprendėm pradėti 
tvarkyti Lietuvos reikalus. Tikrai jaučiau satisfakciją“, 
– pripažįsta K. Motieka netrukus pasirodysiančioje 
biografinėje knygoje Kazimieras Motieka – advoka-
tas ir Lietuvos byloje.1988-ieji K. Motiekai, buvo 
lemtingi. Tuomet jis dirbo ir su „Bananų baliaus“ 
istorija, siekė apginti Lietuvos laisvės lygos įkūrė-
ją Antaną Terlecką. Mitingas buvo skirtas Moloto-
vo-Ribbentrop sutarties slaptojo protokolo (jis nusakė 
dviejų agresorių sandėrį, lėmusį Antrąjį pasaulinį karą 
ir neutralių Baltijos valstybių, tarp jų ir Lietuvos, 
nepriklausomybės praradimą) pasmerkimui. Vidaus 
kariuomenė panaudojo jėgą prieš taikius gyvento-
jus, taip pat ir gumines lazdas – „bananus“. Tiesa, 
baudžiamosios bylos tąkart buvo iškeltos tik dviem 
disidentams – V. Bogušiui ir A. Terleckui. Galiau- 
siai abu jie buvo išteisinti, o nuobaudos panaikintos. 
Tais pačiais metais Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
laisvės siekis įkvėpė sporto visuomenę ir sportui pri-
jaučiančius žmones suburti Iniciatyvinę grupę Lietu-
vos olimpiniam judėjimui atkurti. Šios grupės veikloje 
dalyvavo ir K. Motieka. 1988 m. gruodį K. Motieka 
kartu su kitais bendraminčiais atkūrė Lietuvos tautinį 
olimpinį komitetą ir buvo išrinktas šio komiteto vice-
prezidentu, Garbės teismo pirmininku. Pirmos nacio- 
nalinės organizacijos nepriklausomybės atkūrimas 
tapo įkvepiančiu pavyzdžiu visiems. Sulaukęs Lietu-
vos Persitvarkymo Sąjūdžio paramos, 1989 m. Rasei- 
nių rinkiminėje apygardoje K. Motieka buvo išrinktas 
11-ojo šaukimo LTSR AT deputatu ir Varėnos na-
cionalinėje teritorinėje rinkiminėje apygardoje TSRS 
liaudies deputatu. Gyveno nuolatinėje įtampoje: laukė 
ir radikalių, ir kruvinų Maskvos žygių. „Radikalių 
Maskvos žygių mes nuolatos laukėme. Tame tarpe 
– ir kruvinų žygių“, – specialiame renginyje Seime, 
skirtame paminėti Gotlando komunikato pasirašymo 
25-ąsias metines, kalbėjo K. Motieka. Šis dokumentas 
– vienas reikšmingiausių K. Motiekos darbo rezultatų. 
Švedijos Gotlando saloje pasirašytas komunikatas 
įtvirtino vieningą lietuvių tautos nepriklausomybės 
siekį – jį pasirašė Lietuvos nepriklausomybės sie- 
kiančių organizacijų, tuometinės Lietuvos komunistų 
partijos (LKP) ir lietuvių išeivijos atstovai. Anot K. 
Motiekos, Gotlande susirinkę įvairių organizacijų at-
stovai neplanavo priimti tokio dokumento – idėja kilo 
spontaniškai. Tiesa, istorinis dokumentas neapsiėjo be 
kuriozo – dokumentą reikėjo atspausdinti, o spaus-
dinimo mašinėlių amžiuje buvo galima tik pasvajoti 
apie lietuviškus rašmenis Švedijos saloje. Galiausiai 
raidės buvo iškraipytos, sudėti „kabliukai“, kad tekstas 
kuo labiau primintų lietuvišką. „Ne kartą buvome iš 
jų pusės (Maskvos – DELFI) pavadinti išdavikais ir 

panašiai. Bet galų gale atėjo laikas, kada Sąjūdis ir 
Lietuvos laisvės lyga rado kontaktą. Ir ačiū Dievui, 
kad šita radikali organizacija, o taip pat ir ta nuosai-
kioji organizacija, kokia buvo Lietuvos Persitvarkymo 
sąjūdis, rado bendrą kalbą. Ir iš tikrųjų tada pasijuto, 
kad mes drauge galime tikrai daug pasiekti“, – tą laiką 
prisiminė K. Motieka.

Pranešimas Maskvoje 

<…> Išradingumas ir teisininko patirtis išryškėjo 
diskusijose TSRS liaudies deputatų suvažiavime dėl 
Molotovo-Ribbentropo pakto. Suvažiavimo daugu-
ma buvo linkusi nutylėti slaptąjį to pakto protokolą, 
bet deputatai iš Baltijos šalių, palaikyti Maskvos bei 
įvairių respublikų demokratų, sugebėjo iškovoti tai, 
kas pradžioje atrodė neįmanoma – pakto pasmerkimą. 
Tai buvo svarbus teisinis žingsnis kelyje į mūsų ne-
priklausomybę, pasiektas aktyviai dalyvaujant K. 
Motiekai“, – aiškino J. V. Paleckis. K. Motieka iš 
Kremliaus tribūnos tuomet tiesiai šviesiai pasakė, 
kad 1940 metais, po sovietų karinio įsiveržimo, Lie- 
tuva buvo prievarta inkorporuota į Sovietų Sąjungos 
sudėtį. Jis paragino Sovietų Sąjungą pripažinti pada- 
rytą tarptautinį nusikaltimą prieš Lietuvą ir pašalinti 
jo pasekmes. „Man teko garbė iš SSRS suvažiavimo 
tribūnos viešai pareikšti, kad 1940 metais sovietai 
Lietuvą okupavo. <...> Per naktį parašiau kalbą. 
Kitą dieną pranešė, kad kalbės Lietuvos atstovas. V. 
Landsbergis paklausė, ką parašiau. Atsimenu, kaip 
jis vestibiulyje, perskaitęs tekstą, pasakė: „Blogai 
– kauks“. Turėdamas tai omenyje, griežtu balsu per-
skaičiau Baltijos šalių deklaraciją apie SSRS įvyk-
dytą Lietuvos okupaciją, apie tai, kad 1945 metais 
Antrasis pasaulinis karas nors ir pasibaigė, tačiau 
Lietuvoje po šio karo dar 10 metų vyko partizaninis 
karas už Lietuvos laisvę. Suvažiavimo delegatai ir 
triukšmavo, ir susidomėję klausėsi: ką pasakysiu to-
liau? Pareikalavau, kad būtų atkurta Lietuvos valstybės 
nepriklausomybė. Baigęs kalbą paprašau Baltijos 
šalių deklaraciją ir mano kalbos tekstą prijungti prie 
suvažiavimo dokumentų. Pasisukau ir ištiesiau ją 
Michailui Gorbačiovui – neima. Kišu po nosim – 
neima. Tada jis savo pavaduotojui pasakė: „Lukjanov, 
vozmi“ – „imk“. Anatolijus Lukjanovas paėmė“, – 
laikraštyje Europos laiku cituojamas K. Motieka. 
Buvo siūlomas AT pirmininku, bet nukirto griežtai. 
1990 m. kovo 11-ąją K. Motieka kartu su kitais AT 
deputatais pasirašė Lietuvos nepriklausomos valstybės 
atstatymo aktą. Tądien net du bendražygiai kėlė ir jo 
kandidatūrą į pirmininkus, pristatydami jį kaip didelį 
eruditą, aukštos kultūros ir itin tolerantišką žmogų. 
Vis dėlto K. Motieka rinkimuose dalyvauti atsisakė 
ir paprašė visus balsus, kurie būtų skirti jam, skirti V. 
Landsbergiui.<…>

Nepriklausomybės akto slėptuvė – 
kardinolo V.Sladkevičiaus namuose 

Nedaug žinoma ir istorija, kaip K. Motieka bandė 
išsaugoti Nepriklausomybės  Aktą. Į šį dokumentą jis 
žiūrėjo kaip į Lietuvos nepriklausomos valstybės pasą 
ir jos ateities garantiją. „Vakare, gana vėlokai, arti 
vidurnakčio – tomis dienoms visą laiką buvau Seime, 
ten ir miegojau, man koridoriuje moja K. Motieka. 
Kažkur ėjau, liepė palaukti, nurodęs, kad reikia pakal-
bėti, yra svarbus reikalas. Sako, reikia Kovo 11-osios 
aktą iš čia išvežti. Pasakiau, kad supratau, pradėsime 
organizuoti žmones. Bet K. Motieka nukirto, kad 
nereikia jokių žmonių, jokių organizavimų, vešim 
dviese. Kur? Į mišką? Ne, sako, vešim į Kauną“, – tos 
dienos įvykius DELFI prašymu prisiminė signataras ir 
tuometinis naujasis susiformavusio Valstybės saugumo 
departamento (VSD) vadovas Mečys Laurinkus. Jis 
aiškino dar paklausęs, ar šią užduotį jie tikrai atliks 
dviese, kokiu transportu vyks, tačiau išgirdęs tik tiek, 
kad važiuoti reikės K. Motiekos „Žiguliuku“, jis pats 

jį ir vairuos. Kaip paaiškėjo vėliau, K. Motieka išardė 
automobilio kuro baką ir įrengė jame dokumento slėp-
tuvę. „Paklausiau, pas ką ten vešim, bet K. Motieka 
tenurodė, kad pasakys vėliau. Dar pasiteiravau, ar V. 
Landsbergis bent žino. „Viskas tvarkoj, Mečy, viskas 
tvarkoj“, – išgirdau. Jei viskas tvarkoje, daugiau ir 
nebeklausinėjau“, – patikino M. Laurinkus. Vyrai į ke-
lionę leidosi tuoj po pokalbio. M. Laurinkus pasakojo, 
kad nuo susitarimo iki susėdimo į automobilį galėjo 
būti praėjęs vos pusvalandis. Pakeliui pašnekovas ir 
sužinojo, kad važiuoja pas kardinolą Vincentą Slad-
kevičių. Susitikimą su kardinolu iki šiol pamena iki 
detalių. „Pasukome į centrą, kur kardinolas ir gyveno. 
K. Motieka man pasakė, kad prieš tai turi paskambinti. 
Tuo metu gatvėse dar stovėjo telefonų automatai. Man 
įsiminė, kad ilgokai kalbėjo. Galvojau, tik pasakys 
ir viskas. Paskui paaiškėjo, kad jo pokalbis vyko ne 
tiesiogiai su kardinolu. Šis esą sirgo, metas vėlyvas, 
bandyta susitarti dėl susitikimo kitu metu. Matyt, tas 
žmogus paties reikalo ir nežinojo. Tačiau K. Motieka 
–  toks žmogus „iki galo“. Sako: „Reikia, viskas su-
tarta, kokiu reikalu – kardinolas žino“, – aiškino M. 
Laurinkus. Kardinolas juos galiausiai priėmė tą pačią 
naktį. Nors buvo matyti, kad jis išties jaučiasi blogai, 
svečiams pasiūlė prisėsti, arbatos. Kaip pamena M. 
Laurinkus, K. Motieka iš karto prabilo apie reikalą, 
dėl kurio atvažiavo. Paaiškino, kad V. Sladkevičiaus 
namai – vienintelė dokumentui saugi vieta, tikėjo-
si, kad, jei čia vyktų krata, Vatikanas sukeltų didelį 
skandalą. „Aš iš to pokalbio supratau, kad, ko gero, 
kai jie tarėsi susitikti, K. Motieka nebuvo minėjęs, 
kodėl jis nori atvažiuoti. Matyt, telefonu jis nenorėjo 
nieko sakyti – labai protinga, pokalbių buvo klau-
somasi. Kardinolas susikaupė, aiškiai buvo matyti, 
kad galvoja, bet neilgai tai truko. Po minutės sako: 
„Gerai, aš pasistengsiu padėti“. Matyt, jis suprato, kad 
čia nereikia nei klausimų, nei aiškinimų – kaip, kiek 
laiko, kas pasiims, su kuo sutarta ir panašiai. Aiškiai 
buvo matyti, kad žmogus labai greitai susigaudė, apie 
ką kalbama ir ko norima. Tik labai protingas žmogus 
gali taip tyliai ir ramiai viską apgalvoti ir nuspręs-
ti“, – įsitikinęs M. Laurinkus. Įvykdę užduotį vyrai 
iš karto sėdo atgal į automobilį ir išvyko į Vilnių, į 
Seimą. Kardinolo namuose Lietuvos Nepriklausomy-
bės Atkūrimo Aktas išbuvo apie metus, kol jį pasiimti 
atvyko Algirdas Brazauskas.

1990-ieji. Ruošiantis svarbiam pranešimui : (iš k.) 
Vytautas Landsbergis ir K. Motieka 

Lietuvos Nepriklausomybės Aktą pasirašė 126 
deputatai
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…ir Toronte 
Toronte “Misija Sibiras” dalyvės turėjo 

keletą susitikimų. Pirmasis iš jų su bendraam- 
žiais – Kanados lietuvių jaunimo sąjungos na- 
riais. Abi viešnios sulaukė nemažai klausimų 
apie atranką ir pasirengimą kelionėms Sibiro 
tremtinių pėdsakais, kelionės sąlygas ir kt. 
Panašių klausimų sulaukta ir Toronto Mai-
ronio lituanistinėje mokykloje; jaunimui tai 
buvo įsimintina gyvoji istorijos pamoka apie 
skaudžius Lietuvos žmonių likimus ir jaunimo 
pasiryžimą išsaugoti negrįžusiųjų į gimtinę 
atminimą. Apie tai buvo kalbama ir susitiki- 
muose Anapilio sodyboje, Vasagoje bei Toron-
to Lietuvių Namuose, kur susirinko arti 100 
klausytojų. Aistė ir Marija papasakojo apie šį 
savanorišką Lietuvos jaunimo vajų, tvarkant ir 
amžinant lietuviškais kryžiais tremtyje pasili- 
kusių lietuvių kapus. Pastaraisiais  metais Rusi-
ja dėl politinių motyvų nesutiko įsileisti “Misi-
ja Sibiras” grupės, tad kelionių maršrutai nu-
vedė į Kazachstaną, kur politinių kalinių lage- 
riuose ir kalėjimuose buvo laikoma apytikriais 
skaičiavimais iki 80,000 tautiečių. Jų amžino-
jo poilsio vietų ieškojo, o jas suradę tvarkė 
2019 metų “Misija Sibiras” dalyviai. Aistės 
ir Marijos pasakojimą papildė ekrane parodyti  
nelengvos kelionės vaizdai: stepėse apleistos 
kapavietės, kitur buvusių kapinių vietoje tik 
plynas laukas ar sulaukėję krūmokšniai. Ten, 
kur buvo įmanoma, lietuvių laidojimo ir kančių 
vietas pažymėjo grupės dalyvių rankomis 
sukalti ir pastatyti kryžiai su lietuviškos meta- 
linės saulutės ženklu. Dalyviai tiksliai žymė-
josi kapinių vietą, palaidotųjų pavardes, kad 

jų gyvenimai neišnyktų be pėdsako. Įsiminė 
Marijos Čyvaitės, pirmosios išeivijos lietu-
vės šioje misijoje, prisiminimas apie vieną 
kelionės akimirką, kai prie pastatyto kryžiaus 
grupė, išskleidusi lietuvišką vėliavą, giedo-
jo “Tautišką giesmę: “Aš negalėjau ištarti nė 
žodžio, ašaros gniaužė balsą, kai supratau tos 
akimirkos reikšmę man. Aš, jau trečios kartos 
lietuvaitė, gimusi ir augusi Jungtinėse Val-
stijose, stovėdama su bendraamžiais iš Lie- 
tuvos tolimo Kazachstano stepėse prie man 
nepažįstamų tautiečių, buvusių tremtinių ir 
politinių kalinių, kapų, pajutau, kas mus visus 
jungia – tai Lietuva, jos istorija”.

Po paskutiniojo susitikimo Kanadoje Aistė 
Eidukaitytė, “Misija Sibiras” paramos fondo 
“Jauniems” direktorė, pasidalijo susitikimų 
įspūdžiais: 

– Man atrodo, kad savo tikslą pasiekėme 

Išsaugoti istorijai ir atminčiai 
“Misija Sibiras” atstovės pirmą kartą lankėsi Kanadoje, susitiko su Mont- 
realio, Otavos, Toronto, Mississaugos, Vasagos lietuviais 
Susitikimas Otavoje 

2020 m. vasario 19 d. Lietuvos ambasado-
je Kanadoje įvyko „Misija Sibiras“ projekto 
pristatymas. Projekto vadovė Aistė Eidukaitytė 
ir 2019 metų ekspedicijos dalyvė, aktyvi Ameri- 
kos lietuvių jaunimo atstovė Marija Čyvaitė 
susirinkusiems Otavos lietuvių bendruomenės 
nariams papasakojo apie  2019 metų kelionę į 
Kazachstaną, ten nuveiktus darbus. 

“Misija Sibiras” – tęstinis  projektas, kurio 
metu organizuojamos ekspedicijos į lietuvių 
tremties ir kalinimo vietas. Sovietų Sąjungos 
represijos laikotarpis Lietuvos gyventojams 
buvo itin negailestingas: per 11 trėmimo metų 
iš Lietuvos ištremta daugiau nei 130,000 
žmonių, koncentracijos stovyklose įkalinta apie 
150,000 lietuvių. Trėmimai, prasidėję 1941 
m. birželio 14-ąją, Sibiro žemėse paliko apie 
800 lietuviškų laidojimo vietų. Ekspedicijos 
tikslas – sutvarkyti mūsų tautiečių trėmimų 
vietas, apleistas kapines, pastatyti atminimo 
simbolius, lietuviškomis kryždirbystės tradici-
jomis puoštus kryžius žuvusiems lietuviams 
atminti. Ekspedicijos metu taip pat siekiama 

pabendrauti su svečiose šalyse tebegyvenan- 
čiais tautiečiais ar jų atžalomis. Po kelionių 
tremties ir kalinimo vietomis, keliaujama po 
Lietuvos ir pasaulio bendruomenes bei ska- 
tinama domėtis Lietuvos istorija bei išsaugoti 
ją ateities kartoms.

“Džiaugiuosi, kad “Misija Sibiras” projektas 
gyvuoja jau penkioliktus metus. Tai yra vienas 
iš sėkmingiausių pilietiškumo ir patriotiškumo 
ugdymo projektų Lietuvoje. Gera matyti jaunus 
žmones, kuriems rūpi istorija, jos išsaugojimas 
ir įprasminimas. Privalome apie tai kalbėti gar-
siai” – susirinkusiems bendruomenės nariams 
sakė ambasadorius Darius Skusevičius. 

Nuo pirmosios ekspedicijos 2006 m., norą 
dalyvauti projekte išreiškė daugiau nei 13,000 
jaunų žmonių, surengta 18 ekspedicijų bei 
tūkstančiai pristatymų mokyklose, universi-
tetuose, bendruomenių centruose, šimtai šių 
kelionių fotografijų parodų, sukurta dešimtys 
dokumentinių filmų. Visa tai prisidėjo prie 
jaunosios kartos pilietiškumo bei didžiavimosi 
savo valstybe jausmo ugdymo.

 LR ambasados Otavoje  inf. ir ntrs. 

– pažadinome jaunimo susidomėjimą mūsų veikla ir kelionėmis, 
dabar svarbu tą susidomėjimą palaikyti toliau, ir, galbūt, sulauksime 
norinčių prisijungti ir iš Kanados. 

Buvo smagu, kad savo pirmojoje kelionėje į Kanadą galėjome 
pasidalinti savo veiklos patirtimi ir kartu išgirsti naujų istorijų, jos 
yra svarbios. Visa tai parsivešiu į Lietuvą ir dalinsiuosi savo kelionės 
įspūdžiais. Marija savo misiją tęs toliau – ji lankys kitas jaunimo 
mokyklas, organizacijas ir kalbės apie šią svarbią Lietuvai istorijos 
dalį.                        TŽ inf. 

Lietuviška saulute buvo papuošti 
pastatyti kryžiai

LR ambasadoje Otavoje (iš k.) Marija Čyvaitė, LR ambasado-
rius D.Skusevičius, Aistė Eidukaitytė 

Marija Čyvaitė ir Aistė Eidukaitytė kalba Toronto 
Lietuvių Namuose 

Susitikimas su “Misija Sibiras” atstovėmis Lietuvos ambasa-
doje  Otavoje 

Prie reklamos ir aukų rinkimo stalo  
R.Šileikienė ir J. Kavaliauskienė 

Susitikime su KLJS nariais “ Lokio” bare        L.Samonytės ntr.

Su lietuviška vėliava trys “Misija Sibiras” dalyviai: (iš k.) Valeri-
jus Olechnovičius (2013 metų dalyvis), Marija Čyvaitė ir Aistė 
Eidukaitytė           Ntrs. A.Minkevičienės
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Lietuvių telkiniuose

%Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

•

•

KREDITO KOOPERATYVAS LTDKREDITO KOOPERATYVAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indėliai 2.45%

3 m. term. indėliai 2.65%

4 m. term. indėliai 2.80%

5 m. term. indėliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2019 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ  150 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
taupytojams

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

Vasario 16, sekmadienį, Mont- 
realio lietuvių Šv.Kazimiero para-
pijos salėje įvyko Lietuvos ne-
priklausomybės atstatymo 102-
ųjų metinių minėjimas. Iškilmė 
prasidėjo Mišiomis už Montrea- 
lio lietuvius bei Lietuvą. 

Mišiose giedojo jungtinis Šv. Ka-
zimiero ir Aušros Vartų parapijų cho-
rai. Mišios buvo užbaigtos Lietuvos 
himnu. Po Mišių visi rinkosi į para-
pijos salę, susėdo prie stalų, papuoštų 
gėlėmis ir Lietuvos vėliava. Aleksa 
Beniušytė ir Jogirdas Vainauskas 
sklandžiai pravedė programą lietuvių, 
anglų ir prancūzų kalbomis. Minėjimas 
buvo pradėtas Kanados himnu, po jo 
tylos minute buvo prisiminti ir pagerbti 
žuvusieji už Lietuvos laisvę. Po kleb. 
Pauliaus Mališkos palaiminimo minė-
jimo dalyvius pasveikino Lietuvos am-
basadorius Darius Skusevičius ir Mont- 
realio lietuvių bendruomenei įteikė 
Lietuvos Nepriklausomybės akto, pa-

sirašyto 1918 m. vasario 16 d., įrėmintą 
kopiją. Garbės svečiai iš ukrainiečių ir 
latvių bendruomenių pasveikino susi- 
rinkusius. Savo įspūdžiais pasidalijo 
Marija Čyvaitė iš Čikagos, kuri 2019 
m. vasarą dalyvavo “Misija Sibiras” 
ekspedicijoje, parodė skaidrių apie 
išvyką į Kazachstaną. Meninę pro-
gramą atliko naujai įsikūrusi dainos 
grupė „Kreivos akys“ bei Montrealio 
tautinių šokių grupė “Gintaras”, kuri 
šią vasarą ruošiasi dalyvauti Š.Ame- 
rikos lietuvių tautinių šokių šventėje 
Filadelfijoje. 

Montrealio lietuvių bendruomenė 
pagerbia asmenis, kurie ypatingai 
prisideda ir puoselėja Montrealio lie- 
tuvių bendruomenės veiklą. Šiais me-
tais ambasadorius D. Skusevičius ir 
bendruomenės pirmininkė D. Jauge-
lytė-Zatkovic už ilgametį ir nuolatinį 
darbą įvairiose organizacijose įteikė 
padėkos raštą ir puokštę gėlių Joanai 
Adamonytei. Po minėjimo visi pa-
sivaišino pietumis, kava ir pyragais, o 
„Kreivos akys“ toliau džiugino publiką 
savo muzika.   J.Adamonytė

MONTREALIS, QC

(K.) linksmina dainos grupė “Kreivos akys”;  šoka tautinių šokių grupė “Gintaras”            J.Adamonytės ntrs. 

JAV lietuvių bendruomenėje 
Lietuvos valstybės gimtadie-
niui skirti renginiai vyko visą 
vasario mėnesį.  

Vasario 16 dieną Lietuvos valsty-
bės atkūrimo dienos šventę, bend- 
radarbiaudama su Lietuvos am-
basada JAV, surengė Vašingtono 
lietuvių bendruomenė. Šiluvos Šv. 

Mergelės Marijos koplyčioje Nacio- 
nalinėje bazilikoje buvo aukotos 
iškilmingos Mišios, kurias atnaša-
vo Lietuvos vyskupų konferencijos 
delegatas užsienio lietuviams pre-
latas Edmundas Putrimas, šventės 
dalyvius pasveikino Lietuvos amba-
sadorius JAV Rolandas Kriščiūnas. 

Šventinio renginio metu Kata-
likų universitete Vašingtone buvo 
surengti Lietuvių mokyklos Va-
šingtone ir Kristijono Donelaičio 
lituanistinės mokyklos mokinių 

pasirodymai ir džiazo atlikėjos Si-
monos Smirnovos koncertas. Šven-
tės dalyvius sveikino Vašingtono 
lietuvių bendruomenės pirmininkė 
Alina Naujokaitis.

Tą pačią – vasario 16 dieną – JAV 
Valstybės sekretorius Mike Pom-
peo visų Amerikos žmonių vardu 
pasveikino Lietuvą, švenčiančią 
102-ąsias atkurtos valstybės me-
tines. JAV diplomatijos vadovas 
pažymėjo, kad Lietuva yra laisvės 
pergalės prieš tironiją pavyzdys.

JAV

"Lietuva yra gy-
vybinga ir kles-
tinti demokratija, 
ir simbolis, rodantis 
Transatlantinės ben-
druomenės sėkmę 
ir stiprybę. Lietu-
va simbolizuoja 
asmeninės laisvės 
pergalę prieš auto-

ritarizmą. Lietuva taip pat yra viena iš labiausiai Rusijos pik-
tavalėms veikloms atsparių šalių. Mes dėkojame Lietuvai už 
Jūsų solidų indėlį į pasaulinį saugumą," sakoma JAV Valsty-
bės sekretoriaus sveikinime. Sveikinime taip pat pabrėžiamas 
Lietuvos vykdomas NATO šalių prisiimtas įsipareigojimas 
skirti gynybos išlaidoms 2% BVP. JAV Valstybės sekretorius 
pažymėjo, kad didžiuojasi, jog praėjusiais metais JAV Vyriau-
sybės atstovai dalyvavo Vašingtone vykusiame Baltijos kelio 
30-mečio minėjime, kurį organizavo Lietuvos ambasada JAV 
drauge su kitom Baltijos šalių ambasadomis ir šių šalių bend- 
ruomenėmis.              LR ambasados JAV inf.

LR.ambasadorius D.Skusevičius įteikia 
Nepriklausomybės akto įrėmintą kopi-
ją Montrealio lietuvių bendruomenės 
pirmininkei D.Jaugelytei-Zatkovic

Kalba Marija Čyvaitė, “Misija Sibi-
ras” 2019 dalyvė

Vasario 16-osios 
iškilmės Čikago-
je: lituanistinės 
mokyklos moks- 
leivių koncertas ir  
susitikimai sporto 
salėje su didžiuoju 
Lietuvos krepšinin-
ku Arvydu Saboniu 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.95%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita    0.50%
  iki - atiaksąs ųikeČ 0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis  1.00%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45%
3 metų  2.50%
4 metų  2.60%
5 metų 2.70%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable” 1.60%
1 metų 2.30%
2 metų 2.45% 
3 metų  2.50%
4 metų  2.60%
5 metų 2.70%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų  3.50%
2 metų  3.60%
3 metų  3.70%
4 metų  3.80%
5 metų  3.90%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

3.70%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų  

4.20%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto
paskolas

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Mūsų tikslas ne pelnas, bet sąžiningas patarnavimas

Tel. 416-532-3400          www.rpcul.com

PRISIKĖLIMO KREDITO UNIJA
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Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Bus renkami trys direktoriai,
trijų metų kadencijoms.

Kandidatų nominacijas galima 
pateikti nuo  2020 m. vasario 12 iki 

kovo 16 d.d., 12.00 v.d.

KOVO 31 d., 
6.30 v.v.
Narių registracija 
prasidės 6.00 v.v.

METINIS 
SUSIRINKIMAS

PRISIKĖLIMO KREDITO UNIJOS NARIŲ

Laukiame 
Filadelfijoje! 
Iki Šiaurės Amerikos XVI-osios lie- 
tuvių tautinių šokiu šventės liko 125 
dienos
Šiaurės Amerikos XVI-oji lietuvių tautinių 
šokių šventė “Karalių pasaka” vyks Filadelfi-
joje 2020 m. liepos 3-5 dienomis. Jau užsiregist- 
ravo dalyvauti 53 grupės (2,000 šokėjų ir 
mokytojų), užpildyti keturi užsakyti viešbu- 
čiai (daugiau kaip 1,000 kambarių). Iš viso 
pasaulio atvyksta linksmi broliai ir seserys 
lietuviai: tikimės sulaukti apie 10,000 šventės 
dalyvių, žiūrovų ir svečių.

Apie būsimą šventę 
XVI-osios šokių šventės temą įkvėpė M.K. 

Čiurlionio paveikslas Karalių Pasaka (1909).
Šventės simbolinį piešinį sukūrė dizainerė Dei-
mantė Kalinauskaitė iš Lietuvos, šiuo metu 
gyvenanti Atlantoje. Šokių šventės logo yra 
sudarytas iš kelių svarbių dalių: tai Čiurlionio 
“Karalių pasakos” Karūna, Šokėjai, Trispalvė 
ir Varpas, kuris yra ne tik Filadelfijos miesto 
laisvės ir išsivadavimo iš vergovės simbolis, 
bet taip pat dažnai matomas Čiurlionio kūrybo-
je, gaudžiančioje kaip varpas vardan Lietuvos. 
Čiurlionio ‟Saulės Sonatos Finale” varpas sim-
bolizuoja tautinį pakilimą laisvei ir viltį. Tai štai 
koks yra mūsų gana šiuolaikinis XXI šimtmečio  
logo, kuris taip pat atspindi mūsų europietišką, 
veržlią, modernią ir augančią valstybę ir jos 
vaikus! Per II Pasaulinį karą ir sovietinę oku-
paciją šimtai tūkstančių lietuvių buvo priversti 
pabėgti iš tėvynės ir pradėti naują gyvenimą 
plačiame pasaulyje. Negalėdami palaikyti ryšių 
su giminėmis, likusiais už Geležinės uždangos, 
jie bijojo prarasti savo kultūrinį paveldą: kalbą, 
muziką, šokius, papročius. Todėl kūrė lietu-
viškas šeimas, steigė lituanistines mokyklas, 
lietuviškas parapijas, būrė  šokių, teatro ir  chorų 
grupes, kad išlaikytų gyvą tautos paveldą. Lie- 
tuviai ypač brangino dainas ir šokius. 

Čikagos lietuvių bendruomenė pirmąją Šiau-
rės Amerikos tautinių šokių šventę  surengė prieš 
daugiau nei 50 metų. 1957 metais įvyko pirmoji 
lietuvių tautinių šokių šventė, kuriai vadovavo  
Bruno Shotas. Šventėje dalyvavo šokėjai iš 18 
JAV valstijų ir Kanados. Tai buvo svarbus is-
torinis įvykis JAV lietuvių bendruomenei. Tais 
pačiais metais buvo įsteigtas Lietuvių tautinių 
šokių institutas (LTŠI). Jo užduotis – išlaikyti 

ir puoselėti tautinius šokius, muziką, autentišką 
aprangą ir papročius. LTŠI palaiko glaudžius 
ryšius su tautinių šokių grupėmis iš viso pasaulio 
ir kasmet organizuoja Dainavos stovykloje (piet- 
rytiniame Mičigane) šokių mokymo stovyklas, 
trunkančias visą savaitę. Nuo 1957 m. LTŠI su 
JAV ir Kanados lietuvių bendruomenėmis kas 
ketverius metus rengia lietuvių tautinių šokių 
šventes. 

Lietuvai atgavus nepriklausomybę, nuo 1992 
metų Šiaurės Amerikos lietuvių šokių šventėse 
dalyvaudavo šokių kolektyvai iš Lietuvos. Iš 
Lietuvos atvykstantys mokytojai ir choreografai 
padeda puoselėti lietuvių tautinio šokio meną 
Šiaurės Amerikoje. 

Ką žada “Karalių pasaka” 
Šokių šventės savaitgaliui numatoma 

koncertų, meno parodų ir pokylių programa.  
Šventės kulminacija – sekmadienio, liepos 5- 
osios, koncertas, kai lietuviškame šokyje į spal- 
vingą ir dinamišką derinį susilies beveik 2,000 
šokėjų. Laukiame visų istorinėje Filadelfijoje!

Šokių repeticijos yra planuojamos Temple 
University Liacouras Centre liepos 3, penkta- 
dienį, ir liepos 4, šeštadienį, nuo maždaug 8 
v.r. iki 6 v.v. Tikslesnės žinios bus paskelbtos 
kiek vėliau.  

Numatyta ir vakaro renginių programa. 
Šeštadienio vakare vyks tradicinės mokyto-
jų pagerbimo iškilmės. Sekmadienį vakare – 
iškilmingas pokylis, po to šokiai. Sekmadienio 
rytą numatytos Mišios Šv. Andriejaus parapijos 
šventovėje (1911 Wallace St., Philadelphia, PA) 
– ji yra už 1.5 mylios nuo viešbučių. Norintiems 
dalyvauti Mišiose bus pasirūpinta autobusais.

Ar yra ką pamatyti Filadelfijoje? Filadelfija 
yra nuostabi vieta praleisti atostogas su šeima. 
Mieste yra istorinių vietovių, pavyzdžiui, Lib-
erty Bell ir Betsy Ross House, taip pat įdomių 
muziejų. Daugiau sužinoti apie miesto įdomybes 
galite tinklalapyje  https://www.visitphilly.com/.

Daugiau žinių galite rasti tinklalapyje sok-
iusvente2020.org; norintiems paremti šventę 
auka: https://www.sokiusvente2020.org/au-
kokite; renginių informacija:https://www.
sokiusvente2020.org/renginiai; šokių šventės 
bilietai: https://ev9.evenue.net/cgi-bin/
ncommerce3/SEGetEventList?groupCode=-
FOLK&linkID=global-temple

Parengta pagal 
sokiusvente2020.org tinklalapį
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“Mozaikos” rengėjų sėkmė 
Prisikėlimo parapijos ateičiai užtikrinti buvo sudarytas vajaus – lėšų 
telkimo - komitetas (pirm. Ramunė Čygienė ir Janė Macijauskaitė). 
Vienas iš šio komiteto projektų buvo surengti tyliąsias meno varžytines. 
Joms buvo suburtas ruošos komitetas: Algimantas ir Raminta Nakro- 
šiai, Daina Puterienė, Snaigė Šileikienė, Dainora Juozapavičiūtė, pir-
mininkė Rūta Rygelienė. Tyliosios meno varžytinės “Mozaika”, vykusios 
2019 m. lapkričio 30 d., pats spalvingiausias pastarųjų metų renginys 
Prisikėlimo parapijoje, jau tik atmintyje ir nuotraukose. Prisiminimais 
apie neeilinio renginio sėkmę su TŽ redakcija dalijasi ruošos komiteto 
pirmininkė RŪTA RYGELIENĖ 

Ar komitetas patenkintas 
šiuo spalvingu praėjusių metų 
renginiu?

R.Rygelienė: – Renginys 
buvo labai sėkmingas – viršijo  
mūsų lūkesčius: sulaukėme 
daugiau nei tikėjomės paau-
kotų dailės kūrinių, tikrai 
gausaus lankytojų ir paveiks- 
lų pirkėjų skaičiaus. Dvi salės 
buvo pripildytos dailės kūrini-
ais ant sienų ir ant stovų, 
meniškai išdėstytas maistas, 
saksofono muzika ir gyvai ku-
rianti “meistrų” trijulė sukūrė 
nepaprastai įdomią aplinką. 
Įvairaus amžiaus lankytojai 
turėjo progą pamatyti daugiau 
kaip 180 dailės darbų. Juos 
aukojo šiuolaikiniai meninin- 
kai, dailės darbų savininkai. 
Taip pat buvo spalvinga vaikų 
meno paroda. Joje – darbai, su-

kurti specialiai šiam vakarui 2019 metų  vasarą Prisikėlimo parapijos gegužinėje, 
vaikų meno dirbtuvėje “Mozaika”, kuriai vadovavo dail. S.Šileikienė. Šių tyliųjų 
varžytinių metu buvo nupirkta 99% visų kūrinių – tad renginį galime pavadinti 
tikrai sėkmingu. 

Tyliosios varžytinės – neeilinis ir nedažnas renginys. Kiek laiko jums 
užtruko, kuo reikėjo rūpintis, kas buvo sunkiausia?

R.Rygelienė: – Pradėjome apie tai dalintis mintimis septynis mėnesius prieš 
renginį. Iš pradžių susitikimai buvo retkartiniai, vėliau dažnesni, o paskutines 
savaites – kasdieninis darbas. Grupė buvo nuostabi, niekam nebuvo per sunku – 
visi ėmėmės darbo neprašyti ir nelaukdami, ar kas kitas pasisiūlys. Visi rūpinomės 
visomis smulkmenomis – o jų buvo labai daug.

Mokėmės iš tų, kurie turėjo patirties, aplankėme kitas varžytines, kad sužinotume, 
kaip jos vyksta. Paskutiniaisiais mėnesiais prieš renginį rinkdavomės kas dvi 
savaites, nes rūpestėlių vis daugėjo. Susitikdavome pasitarti prieš darant spren-
dimus ir užtikrinti, kad nieko nepamiršta.

Ar pakartotume tokį renginį? Didelis klaustukas. Dabar neįmanoma  atsakyti…
Ką daugiau norėtumėte pasakyti komiteto vardu?
R.Rygelienė: – Esame labai dėkingi už aukotojų dosnumą – kūriniais, darbu, 

laiku. Taip pat eame dėkingi, sulaukę tiek daug pagalbos prie įvairiausių mažų 
ir didelių darbų. Visi, į kuriuos kreipėmės, su šypsena sutiko padėti. Sėkmingos 
tyliosios varžytinės – visų nuopelnas. 

Kalbėjosi R.Jonaitienė

“Mozaikos” meno studijoje vienas iš  įžymio- 
sios dailininkų trijulės - kun. Paulius Vai- 
neikis, OFM         Ntr. A.Čiaučiono

“Mozaikos” tyliųjų varžytinių ruošos komiteto nariai (iš k.): Snaigė Šilei- 
kienė, pirmininkė Rūta Rygelienė, Algimantas Nakrošius, Daina Puterienė, 
Raminta Nakrošienė, Dainora Juozapavičiūtė  G.Petrauskienės ntrs.

(Viršuje iš k.) Gabija ir Rimas Pet- 
rauskai  apžiūri su meno kūri- 
nius; gen. garbės konsulas P.Kuras, 
tą vakarą pagarsėjęs kaip tapyto-
jas, Prisikėlimo parapijos tarybos 
pirmininkė R. Girdauskaitė, kleb.
J.Šileika, OFM, ir D.Nausėdienė; 
dail.  A.Tamošaičio  spalvota grafika;
(apatinėje eil. iš k.) tyliosiose  varžyti- 
nėse su savo kūriniais dalyvavo dvi 
draugės iš Hamiltono: (iš k.) Dainora 
Juozapavičiūtė ir Sigita Banevičius 
stovi prie Dainoros nutapyto paveiks- 
lo; torontietis Jonas Kušlikis prie 
savo paveikslo

Lietuvos kultūros naujienos 
Gražiausias vardas – lietuviškas 
Vasario 21-ąją Jungtinės Tautos nuo 1999 metų yra 
paskelbusios Tarptautine gimtosios kalbos diena. 
Būtent tą dieną Lietuvos kultūros ministerijoje 
apdovanoti Gražiausių lietuviškų įmonių pavadi- 
nimų konkurso nugalėtojai. 

Jau dvyliktą kartą organizuotu konkursu Valsty-
binė kalbos inspekcija siekia įprasminti Tarptautinės 
gimtosios kalbos dienos minėjimo tradiciją. Išrinkta 

šešiolika konkurso laureatų: „Aušra kelyje“, „Graži 
kaimynystė“, „Jaukus patarimas“, „Nepalik vieno“, 
„Popierinis kirtis“, „Svajojantis medis“, „Šaukšto 
kelionė“ iš Vilniaus, „Pašto balandis“ iš Vilniaus 
rajono, „Rimti dalykai“, „Sava sesė“ iš Kauno, „Basa 
žemė“ iš Jonavos, „Vilko daina“ iš Jonavos rajono, 
„Gero oro“ iš Palangos, „Labos nakties“ iš Alytaus, 
„Kvepia pasakom“ iš Šiaulių, „Kiemo vaikai“ iš 
Šiaulių rajono.

Gražiausių lietuviškų įmonių pavadinimų konkurso 
apdovanojimo siekė įmonės, pernai įregistruotos 
Registrų centre. Tokių buvo 12 651. Buvo rinkti 

tik verslo įmonių pavadinimai, atsisakyta pavadi- 
nimų, sudarytų su dirbtiniais žodžiais, skaičiais, 
vietovardžiais ar asmenvardžiais. Tarp nugalėtojų 
nepateko ir tie, apie kurių veiklą nepavyko rasti jo- 
kios informacijos. Savo nugalėtoją rinko ir naujienų 
portalo DELFI skaitytojai. Daugiausia balsų surink-
usi įmonė „Rimti dalykai“ apdovanota specialiu šio 
portalo prizu. Valstybinė kalbos inspekcija ragina 
Lietuvoje veiklą pradedančius verslininkus suteikti 
savo įmonėms lietuviškus, originalius, taiklius, veiklą 
atspindinčius vardus.  

Inf. 
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

“Aušra” stebėjo “Raptors 905” varžybas 
Toronto Prisikėlimo parapijos “Aušros” sporto klubo nariai vasario 22 dieną dalyvavo 

“Raptors 905” žaidime. Smagu, kad “Raptors 905” laimėjo prieš Maine “Redclaws”. 
Dabartinėje “Redclaws” komandoje žaidžia Tacko Fall, aukščiausias NBA G grupės 
žaidėjas. Stebėjomės  jo  neįprastai didelėmis pėdomis – reikalingi 22-ojo dydžio batai; 
kai ištiesia rankas į šalis – 2.54 metrai. Po lošimo Nav, mūsų organizatorius, parodė savo 
NBA žiedą ir pakvietė mus, “Aušros” klubo sportininkus, į aikštę. Ten susitikome ir Ana- 
pilio klubo krepšininkų! Nav pasveikino “Aušros” sporto klubą su 65-uoju  gimtadieniu. 
Ačiū Laurai Ligdai, šios įdomios popietes  organizatorei!  

                                                        Onutė Stanevičiūtė-Mills

Toronto Prisikėlimo parapijos “Aušros” sporto klubo narių susitikimas su didžiojo 
krepšinio žaidėjais 

Sportas
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MONTREALIO 
LIETUVIŲ KREDITO UNIJA “LITAS”

STUDENTŲ DĖMESIUI!
 Konkursas stipendijai gauti:

$1,000 kolegijos (CEGEP) 
$2,500 bakalauro studijų
$3,000 magistro arba doktorantūros 
studentams

Prašymus stipendijoms gauti reikia
įteikti iki š.m. kovo mėn. 13 d.

Stipendijų įteikimas vyks 2020 m. pavasarį kredito 
unijos "Litas" metiniame susirinkime

Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės:
Montrealio lietuvių kredito unija “Litas”
1475 Rue de Seve, Montreal, QC, H4E 2A8
TEL. 514-766-5827 ext. 7258221

RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

NOTICE OF ANNUAL MEETING 
OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual meeting (the "Meeting") of the 
members of Resurrection Credit Union Limited (the "Credit Union") will be 
held at Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A 
5G1 on Tuesday, March 31, 2020 at 6:30 p.m. (Toronto time), for the following 
purposes:

1.	 To receive the reports of the Credit Union's Board of Directors, Chief 
Financial Officer, Audit Committee, Credit Manager and auditors, as 
well as to receive the Credit Union's audited financial statements for 
its fiscal year ended December 31, 2019. Copies of such financial 
statements and the reports of the Credit Union’s auditors and Audit 
Committee will be available at both branches of the Credit Union by 
Wednesday, March 18, 2020 and at the Meeting.

2.	 To appoint the auditors for the Credit Union's fiscal year ending 
December 31, 2020 and to authorize the directors to fix the 
remuneration of the auditors. Tinkham LLP are currently the auditors 
of the Credit Union and the Board of Directors is recommending that 
the members reappoint Tinkham LLP, as the auditors of the Credit 
Union for its fiscal year ending December 31, 2020.

3.	 To elect three (3) directors, in each case for a three (3) year term.

4.	 To transact such other business as may properly be brought before 
an annual meeting of members.

Registration for the Meeting shall begin at 6:00 p.m. (Toronto time), please bring 
your identification, passbook or account statement to register.

DATED the 21 day of  January, 2020.

BY ORDER OF THE BOARD
Arunas Pabedinskas  
Secretary

Right At Home Realty Inc. 

ANDŽELA BIONDI 
SALES REPRESENTATIVE

Jeigu turite klausimu arba jums yra sunku padaryti 
sprendimą, prašau skambinti tiesioginiu numeriu:

416-825-9519 
arba el. paštu abiondi66@gmail.com

Galiu jums 
padėti lengvai 
parduoti ar pirkti 
nekilnojamąjį 
turtą

Patarimai senjorams ir 
naujai atvykusiems

Dėl a.a. JONO SLIVINSKO, buvusio ilgamečio To-
ronto Lietuvių Namų iždininko, mirties nuoširdžiai 
užjaučiame šeimą ir artimuosius. 

Toronto Lietuvių Namų valdyba 

In memoriam 

Išliks mūsų prisiminimuose 
“Gyvenimas kaip saulė. Jis nušvinta mažyčiu spindulėliu 
vaiko veidelyje. Kaip saulė, jis paaugęs kyla į aukštybes; 
subrendęs kuria apie save gyvybę ir grožį. Ilgainiui, kaip 
saulė, jis ima leistis žemyn ir galop, švystelėjęs paskutinį 
kartą, pasitraukia nuo žemės, eidamas šviesti kitiems pa-
sauliams”...    Prel. A.Dambrauskas

Tokios viltingos mintys 
paguodžia, kai išeina brangus 
žmogus. Į paskutinę kelionę 
vasario viduryje palydėjome 
mums labai mielą, garbingą 
lietuvį – vyrą, tėvą, senelį, 
brolį – a.a. Joną Slivinską. 
Susipažinome su Juo, kai at-
sikėlėme gyventi į lietuvių 
pensininkų namus Toronte  
”Vilniaus rūmai”. Neilgai teko 
su a.a. Jonu bičiuliautis, bet per 
tuos penkerius  metus vis lauk-
davome apsilankant pas mus. 
Bendrauti su Juo buvo tarsi 
skaityti gerą, įdomią knygą. 
Pasakodavo įdomiai, su humo-
ru, apie ankstyvą vaikystę tėvų 
namuose su sesute ir broliu. 
Tėvai,  po karo pasitraukę į  
Kanadą, sunkiai gyveno, kūrė-
si, daug dirbo, o mažąjį Jonuką 
globojo, mylėjo, auklėjo kaimy 
nystėje gyvenusios dvi seserys 

anglės, neturėjusios savo vai-
kų. Jos skatino siekti mokslo, 
baudė už vaikiškas išdaigas. 
Iš jų  Jonas gavo daug gyve- 
nimo pamokų ir materialinės 
paramos mokslui. Žaismingai 
pasakodavo apie jaunystę, 
studijų metus, draugystę ir 
meilę sutiktai savo gyvenimo 
draugei Rosemary. Džiaug-
damasis ir didžiuodamasis 
pasakojo apie tris savo dukras, 
jų šeimas, vaikaičius. Su juo 
aptardavome  visus  gyvenimo 
klausimus, gaudavome išmin- 
tingų patarimų. Apie 20 darbo 
metų, sveikatos Jonas atidavė 
”Vilniaus rūmams”: juos graži-
no, puoselėjo tautiškumą, lietu-
vybę, gyventojų bendrystę. Iš 
savo asmeninių lėšų nesiskelb-
damas šelpė ne vieną gyven-
toją, kuriam buvo reikalinga 
parama, rėmė “Dainos” chorą. 

Buvo paukojęs nemažą sumą 
pinigų “Vilniaus rūmų” staty-
bai. Jo gyvenimo credo buvo 
10 Dievo įsakymų, kurie ka-
bojo jo darbo vietoje:  gyven-
kime, jais vadovaudamie- 
si, ir žemėje bus rojus. 

Dėl skaudžios a.a. Jono 
netekties reiškiame nuoširdžią 
užuojautą žmonai, dukroms ir 
jų šeimoms, seseriai. Dėko-
jame Dievui ir likimui, kad 
mums teko garbė ir laimė 
pažinti jautrios širdies, plačios 
erudicijos, išmintingą, dorą 
žmogų daktarą Joną Slivinską.  
Ilsėkis ramybėje ir šviesk ki-
tiems pasauliams, brangus 
Jonai!

Su liūdesiu, pagarba 
ir meile, 

Irena, Faustas Žilinskai

A.a. Jonas Slivinskas 
(1945-2020)

MAIRONIO 
MOKYKLOS ŽINIOS 

• Vasario 29 d. mokyklą 
aplankė Lietuvos užsie-
nio reikalų ministeris Linas  

Linkevičius, Lietuvos Am-
basadorius Kanadoje Darius 
Skusevičius, Lietuvos am-
basados Kanadoje patarėja, 
konsulė Kristina Seniavskienė 
ir Lietuvos gen. garbės kon-
sulas Toronte Paulius Kuras. 
Svečiai mus apdovanojo 
įdomiomis knygomis – The 
history of Lithuania ir Knock 
knock, Lithuania, ypatingą vė- 
liavą su senoviniu Vyčiu. Ačiū 
svečiams!

• Vasario 22 d. KLJ sąjun-
gos nariai srengė užsiėmimus 
mokiniams Vasario 16-tosios 
šventės proga. Nuoširdus ačiū 
jiems 

• Klaipėdos jaunimo teatro 
spektaklis “Grybų karas” bus 
rodomas mokyklos didelė-
je salėje kovo 7 d., 11 v.r. 
Kviečiame visus! (rinksime 
laisvą auką)

• Kovo 14 d. ir kovo 21 d. ne-

bus pamokų – pagal TCDSB 
kalendorių, pavasario atos-
togos. Sugrįšime kovo 28 d. 
Tą dieną rengiame eilėraščių 
deklamavimo šventę (11 v.r.). 
Kviečiame ir tėvelius.

      Živilė
Mokykloje susitikimo metu 
moksleiviai ir svečiai iš Lietu-
vos URM ir Lietuvos ambasa-
dos Kanadoje  

Ntr. A.Minkevičienės
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com

aplankykite mūsų tinklalapį
www.tevzib.com

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI
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Kanados Lietuvių 

 
remiamas KLF kiekvienais metais per KLB 

Šiais metais KLF paskyrė virš $43,000 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės 
draudimuose, bei savo testamentuose.

Dalyvaukime metiniame

narių susirinkime gegužės

7 d. 7 v.v., Prisikėlimo par.

VISUOTINIS 68-ASIS 
METINIS PARAMOS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS ŠAUKIAMAS 
2020 M. KOVO 10 D. 7 V.V. 
Toronto Lietuvių Namuose, 
1573 Bloor St. W., Toronto. 
Registracijos pradžia 6.30 v.v.

Susirinkimo darbotvarkė:
• Atidarymas
• Pranešimai:

- Valdybos pirmininkės
- Vykdomojo direktoriaus
- Revizijos komiteto
- Auditoriaus

• Diskusijos dėl pranešimų
• Auditorių tvirtinimas
• Rinkimai
• Stipendijų įteikimas
• Pasiūlymai PARAMAI
• Susirinkimo uždarymas

Pastaba: 2019 m. finansinių apyskaitų, Revizijos komiteto ir Auditorių 
pranešimų bei 67-ojo metinio susirinkimo protokolų kopijas bus galima 
gauti PARAMOJE 10 dienų prieš šį susirinkimą ir susirinkimo metu.

Užgavėnių 
šventė 
Vankuverio 
"Pelėdžiukų 
klube"

“Žiema, žiema, bėk iš kiemo!” 
Užgavėnių šventės metu žiemą 
vijo ir greičiau ateiti pavasarį 
ragino Vankuverio lituanis-
tinės mokyklėlės mokiniai. 
Ši šventė “Pelėdžiukų klube” 
buvo švenčiama pirmą kartą. 
Jau ne vienerius metus apie šios 
šventės tradicijas tik iš pasako-
jimų girdėję, šį kartą "Pelėdžiukų 
klubo" mokiniai galėjo ir patys 
patirti Užgavėnių linksmybes. 
Vaikams lietuviškas Užgavėnių 
tradicijas pristatė “išmanieji ro-
botukai", jas vėliau aptarėme su 
vaikais, pildydami iliustruotą 
Užgavėnių terminų žodynėlį. 
Daug juoko ir susidomėjimo 
sulaukė ir mokyklėlės mokinių 
pastatyta Morė. Su dideliu entu-
ziazmu vaikai gaminosi kaukes, 
kuriomis pasipuošę ėjo gąsdinti 
žiemos į kiemą. Visi kartu dai- 
nuodami šokome prie simbolinio 
Užgavėnių laužo, o norintys jė-
gas galėjo išbandyti Lašininio ir 
Kanapinio kovoj. Šventės metu 
vaišinomės bendru suneštiniu 
maistu, kuriame, žinoma, ne-
trūko ir tradicinio Užgavėnių 
patiekalo – blynų.

R.Vrubliauskaitė-Tryon
Rengėjų ntrs.



DELHI
ŠV. KAZIMIERO 

parapijos žinios 

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios

LITAS

MONTREALLIETUVOS 
KANKINIŲ 

parapijos žinios

TORONTO
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• Sveikiname visus Kazimie- 
rus ir Kazimieras! Praeitą sek-
madienį, šv. Kazimiero globo-
je, minėjome visame pasaulyje 
gyvenančių lietuvių maldos 
dieną.

• Ačiū visiems, surengusiems 
ir vasario 23, sekmadienį, 
parapijoje šventusiems Šeimų 
šventę bei linksmas ir skanias 
Užgavėnes.

• Kovo 7, ateinantį šeštadie- 
nį, 6 v.v., Klaipėdos jaunimo 
teatras kviečia šeimas ir vai- 
kus į 45 min. trukmės vaidini- 
mą “Grybų karas” Lietuvos kan-
kinių parapijos salėje. Vaikams 
iki 5 m. – nemokamai, 5 m. ir 
vyresniems – $10.

• Gavėnios susikaupimas 
mūsų parapijoje šiais metais 
vyks kovo 21-22 dienomis kartu 
su Romoje studijuojančiu kun. 
Moze Mitkevičiumi iš Vilniaus 
arkivyskupijos.

• Prie įėjimų į šventovę pa- 
siimkite vokelius “Gavėnios 
pasninko vaisiai”, į kuriuos 
per gavėnią galėsite rinkti, ką 
sutaupysite geriems darbams. 
Švenčiant laisvos Lietuvos 30-
metį, kartu su Lietuvos Cari-
tas ir Lietuvos Šaulių sąjunga, 
kviečiame aukoti Ukrainos 
našlaičiams vaikams.

• Balandžio 19, Dievo Gai- 
lestingumo (Atvelykio) sekma-
dienį, po Mišių parapijos salėje 
vyks POEZIJOS ATVELYKIS, 
skirtas poetų Henriko Nagio ir 
Pauliaus Širvio Šimtmečiui. Vi- 
sus, didelius ir mažus, jaunimą 
ir vyriausius, kviečiame ruoš-
tis, atmintinai išmokti šių poetų 
eilėraščių ir pasidalinti Žodžio 
meno atgaiva. Dalyvaujantiems 
bus skiriami apdovanojimai.

MIRTIES PRANEŠIMAI
• Vasario 24 d. iš Lietuvos 

kankinių šventovės Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidotas 
Oakville mieste miręs a.a. Vy-
tautas Dubickas, 90 m. amžiaus. 
A.a. Vytauto atminimui galima 
aukoti parapijai, čekį rašyti: 
“Lietuvos kankinių parapija”. 
Drauge su žmona Augute, sūnu-
mi dr. Stasiu su šeima bei vi-
sais giminėmis ir pažįstamais 
Kanadoje bei Lietuvoje jį ly- 
dime malda.

• Vasario 25 d. iš Lietuvos 
kankinių šventovės Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidoti pe-
lenai Kalgaryje mirusio a.a. 
Kosto Astravo, 97 m. amžiaus. 
A.a. Kosto atminimui galima 
aukoti čekį rašant: “Lietuvos 
kankinių parapija”, apačioje 
pažymėti “našlaičiams Lietu-
voje”. Drauge su žmona Nele, 
dukromis Rūta ir Zita su šei-
momis bei visais giminėmis ir 
pažįstamais Kanadoje bei Lietu-
voje jį lydime malda.

• Kovo 2, pirmadienį, iš Lie- 
tuvos kankinių šventovės Šv. 
Jono lietuvių kapinėse palai-
dotas Mississaugoje miręs 
a.a. Jonas Campbell, 88 m. 
amžiaus. Drauge su žmona Ni-
jole, dukromis Janette ir Lina su 
šeimomis bei visais giminėmis 
ir pažįstamais Kanadoje bei Lie- 
tuvoje jį lydime malda.

• Kovo 3, antradienį iš Lietu-
vos kankinių šventovės Šv. Jono 

• 2020 metų Prisikėlimo 
parapijos kalendorius: kovo 
8 d. Kaziuko mugė; kovo 
mėn. Gavėnios rekolekci-
jos; balandžio 5 d. Sriubos 
vakaronė; balandžio 10 d. Didy- 
sis penktadienis; balandžio 12 
d. Velykos; balandžio 24-25 d.d. 
naudotų drabužių ir daiktų išpar-
davimas; gegužės 3 d. Pirmoji 
komunija; birželio 13 d. “Vilties 
bėgimas”; birželio 23 d. “Joni- 
nės”; ‟Kretingos” stovykla ang- 
liškai kalbantiems liepos mėn. 
5-18 d.d.; lietuviškai kalban-
tiems liepos mėn. 19 d.  rugp-
jūčio 1 d.; Šeimų stovykla rugp-
jūčio mėn. 2-8 d.d.; “Romuvos” 
stovykla rugpjūčio mėn. 9-15 
d.d.; 

MIŠIOS
• Kovo 8, sekmadienį, 9 v.r.  

už a.a.Bronių Stončių; 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijie- 
čius; a.a.Oną ir Stasį Dačkus; 
a.a.Ameliją ir Antaną Banėnus 
ir šeimos mirusius narius; a.a.
Jeronimą Pleinį; a.a.Ksaverą 
Ratavičių (4 m.); a.a.Antaną 
Bumbulį (10 m.); a.a.Bronių 
Matusevičių (34 m.).

• Kovo15, sekmadienį, 9 v.r.  
už a.a.Seliutę McBride (Sy- 
sak šeima); 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; a.a.Oną 
ir Juozapą Vydmantus; a.a.Ri- 
mantą Anskį; a.a.Adelę Storyk 
(1 m.); a.a.Mariją Karasiejienę 
(21 m.); a.a.Aldoną Žemaitienę 
ir Valę Leverienę; a.a.Donatą 
Karosą. 

Šv. Kazimiero parapijos metinė šventė buvo paminėta kovo 
1 d. Mišias aukojo klebonas P.Mališka, prie parapijos choro pri- 
sidėjo svečiai ir kvartetas „Viena širdis“. Per komuniją išgir-
dome kvarteto giedamą „Esi dangau“. Pabaigoje choras giedojo 
„Šv. Kazimiero himną“, parašytą buvusio parapijos vargoni- 
ninko a.a. Kazimiero Žiniūno. Po Mišių visi rinkosi parapijos 
salėje. Kleb. P.Mališka pasveikino visus susirinkusius ir pristatė 
garbės svečius: brolį Vidą Stumbrį ir brolį Ivaną Demeure, 
Kristiną Kliorytę ir Aleksandrą Stankevičių. Kalbėjo br. I. 
Demeure, kuris užaugęs Belgijoje, gyvena Lietuvoje ir išmokęs 
lietuvių kalbą, šiuo metu dirba misionieriumi Tiberiados vie- 
nuolių bendruomenėje Zarasų rajone. Meninę programą atliko 
„Viena širdis“ kvartetas, kurį sudaro Daiva Jaugelytė-Zatkovic, 
Diana Gentemann, Rytis Bulota ir Gytis Niedvaras. Dainavo 
įvairiomis kalbomis – lietuviškai, angliškai, prancūziškai ir 
vokiškai, primindami svečiams praėjusius laikus. Klausytojai, 
atsimindami melodijas, kartu dainavo. Klebonas padėkojo 
dainininkams už programą, kuri visus pradžiugino ir sujaudino.
Parapijos komitetas paruošė skanius pietus, o parapijiečiai ir 
svečiai sunešė įvairius tortus ir saldumynus. Įvairių laimikių 
loteriją tvarkė Jeannie Benienė su padėjėja Elana Mozuraityte. 
Parapijos komitetas ir klebonas dėkoja visiems už apsilankymą 
ir paramą Šv. Kazimiero parapijai.

Šv. Kazimiero parapijos metinės rekolekcijos vyks kovo 
15, sekmadienį. Prašome įsidėmėti kitą Mišių tvarką: Išpažin-
tys bus klausomos 11 v.r., Mišios bus aukojamos 11.30 v.r. 
Rekolekcijoms vadovaus kun. Mozė Mitkevičius iš Lietuvos. 
Po Mišių  vaišės parapijos salėje.           IR/JA

LONDONO ŽINIOS

Kovo 7, šį šeštadienį, 2 v.p.p. , garbės konsulas Arūnas 
Staškevičius kviečia visus į Lietuvos Nepriklausomybės at-
statymo (30 metų) minėjimą Aušros Vartų parapijos salėje. 
Kalbės Lietuvos ambasadorius Kanadoje Darius Skusevičius, 
muzikinę programą parengė Neringa Radėnaitė (sopranas) ir 
duetas „Tutto a Dio“: gros akordeonu Augustinas Rakauskas ir 
altu Greta Staponkutė. Bus kavutė ir pyragas, Įėjimas – laisva 
auka. Dalyvaukime visi.

Šiais metais Gavėnios rekolekcijas Kanadoje praves kun. 
Mozė Mitkevičius iš Vilniaus arkivyskupijos. Mūsų parapijoje 
rekolekcijos vyks kovo 14, šeštadienį, 5 v.p.p., (išpažintys 
klausomos nuo 4.30 v.p.p.). Po Mišių bus vaišės mūsų salėje. 
Dalyvaukime visi.

Kovo 22, sekmadienį, po 10.30 v.r. Mišių, mūsų salėje vyks 
Aušros Vartų parapijos metinis susirinkimas. Dalyvaukime visi. 

Vasario 15 d. Verdūno ligoninėje mirė mūsų parapijietis 
Jonas Juozas Paunksnis, 99 m. amžiaus, jis gyveno Lasalle, 
Que. Iš mūsų šventovės vasario 22 d. buvo palaidotas Notre 
Dame des Neiges kapinėse šalia žmonos Emilijos. Užuojauta 
visiems artimiesiems.

Jungtinis anglų, prancūzų ir lietuvių choras (dirigentas 
Manuel Blais, koordinatorė Milda Bilevičiūtė Ruffo) kviečia 
į religinius koncertus Montrealyje: kovo 25, trečiadienį,  
7 v.v., Annunciation Parish (T.M.R.); balandžio 18, šeštadienį.  
7 v.v., St. Malachy‘s Parish (Snowdon);  gegužės 3, sekmadienį, 
1.30 v.p.p. Šv. Kazimiero parapijoje. Įėjimas – laisva auka, po 
koncertų – vaišės.                                                                                             Inf. 

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA

• Kovo 1, sekmadienį, po 3 
v.p.p. Mišių, KLB Londono 
apylinkės valdyba surengė  
parapijos salėje Vasario 16-osios 
ir Kovo 11-osios švenčių minė-
jimą. Ta proga buvo renkamas 
bendruomenės solidarumo 
mokestis, vyko vaišės ir buvo 
rodomos ankstesnių apylinkės 
renginių nuotraukos ekrane.

• Parapijos tarybos šaukia-
mas metinis susirinkimas vyks  
balandžio 5, sekmadienį, po sek- 
madieninių Mišių Mary Im-
maculate parapijos salėje. Bus 
pristatyta praeitų metų parapijos 
Tarybos veikla ir praeitų metų 
dvasinė bei finansinė apyskaita.

• Lietuviškos Mišios auko-
jamos 3 v.p.p. kiekvieną mėne-
sio pirmąjį sekmadienį Mary 
Immaculate šventovėje 1980 
Trafalgar St., London, ON.

• Balandžio 5, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už Vai- 
čiulių šeimos mirusiuosius.

• Kovo 15, sekmadienį, 
minėsime Nepriklausomybės 
dieną – kovo 11-ąją ir ta proga 
Mišioms bus skaitomi Šv. Rašto 
skaitiniai bei maldos iš “Mažo-
jo apeigyno” pamaldų, skirtų 
Tikinčiosios Lietuvos dienai. 
Mišios bus užbaigiamos Tau-
tiška giesme, parapijos salėje 
bus vaišės.

• Delhi Šv. Kazimiero šven-
tovėje Mišios aukojamos sek-
madieniais,11 v.r.: kovo 15, sek-
madienį, Mišios bus aukojamos 
už Blumsų šeimos mirusiuosius.

• Kovo 22, sekmadienį, Mi- 
šios bus aukojamos už Babkau-
sių šeimos mirusius.

lietuvių kapinėse šalia savo vyro 
Stasio palaidota vasario 27, ket-
virtadienį, Toronte mirusi a.a. 
Ona Žvirblienė, 89 m. amžiaus, 
gyvenusi “Vilniaus rūmuose”. 
Drauge su visais pažįstamais 
Kanadoje ir giminėmis Lietu-
voje ją lydime malda.

MIŠIOS
• Lietuvos kankinių šven-

tovėje (Anapilyje) kovo 8, sek- 
madienį, Mišios 10.30 v.r. už 
a.a. Vytautą, Angelę ir dr. Norą 
Šimkus.

• Kovo 15, sekmadienį, Mi- 
šios 10.30 v.r. už a.a. Genovaitę 
Trinkienę.

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) kovo 7, šeštadienį, 
Mišios 2 v.p.p. už a.a. dr. Stasį 
ir Janiną Pacevičius.

• Kovo 14, šeštadienį, Mišios 
2 v.p.p. už a.a. Manfred Busse.

“Viena širdis” atlieka programą per Šv. Kazimiero metinę 
šventę        Ntr. Irenos Adamonytės-Satkauskienės

TORONTO 
LIETUVIŲ NAMŲ 

ŽINIOS 
• Kovo 6 d. 8 v.v., Klaipėdos 

jaunimo teatro spektaklis „Graži 
ir ta galinga“.

• Kovo 15, sekmadienį, 
2 v.p.p., Toronto Lietuvių 
namuose pokalbis apie darnų 
ekologišką ūkininkavimą. 
Dalyvauja ir savo patirti-
mi dalijasi Christen Hallbot 
Currie, ilgametė ūkininkė, 
Ontario sodininkų bendrijos 
narė, bitininkė ir sodininkė. 
Bus galima gauti ne tik nau- 
dingų patarimų, bet ir įsigyti  
augalų sėklų. Įėjimas – laisva 
auka, bus kavos vaišės.

• Kovo 29, sekmadienį, 2 
v.p.p., lietuvių bendruomenės 
vaikų talentų programa „Pava-
sario balsai“. 

• Balandžio 20, pirmadienį, 7 
v.v. Lietuvių Namuose – metinis 
susirinkimas. Narių registracija 
6 v.v. 

Nepamirškime 
kovo 8-osios naktį 
laikrodžio rodykles 

pasukti 1 val. į 
priekį – grįžtame į 

vasaros laiką. 

AUKA TŽ
• A.a. GENOVAITĖS  GUSTAITĖS (1925-2017) atminimui 

Aldona Morrison  Tėviškės žiburiams paaukojo $150. 
Nuoširdžiai dėkojame už paramą lietuviškai spaudai.


